



Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|--|-------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| RECEITA REALIZADA | 740.500,00 | 69.885,66 9,44% | 662.190,54 89,42% | 78.309,46 10,58% |
| RECEITA CORRENTE | 740.500,00 | 69.885,66 9,44% | 662.190,54 89,42% | 78.309,46 10,58% |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇOES | 545.000,00 | 27.235,77 5,00% | 543.422,48 99,71% | 1.577,52 0,29% |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 545.000,00 | 27.235,77 5,00% | 543.422,48 99,71% | 1.577,52 0,29% |
| ANUIDADES | 545.000,00 | 27.235,77 5,00% | 543.422,48 99,71% | 1.577,52 0,29% |
| Pessoa Física | 397.000,00 | 17.364,14 4,37% | 412.728,85 103,96% | -15.728,85 -3,96% |
| Pessoa Jurídica | 4.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 4.000,00 100,00% |
| Anuidades de Exercícios Anteriores | 144.000,00 | 9.871,63 6,86% | 130.693,63 90,76% | 13.306,37 9,24% |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 85.500,00 | 2.058,83 2,41% | 46.884,67 54,84% | 38.615,33 45,16% |
| EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES | 57.500,00 | 2.027,01 3,53% | 40.468,52 70,38% | 17.031,48 29,62% |
| Pessoa Física | 55.500,00 | 2.027,01 3,65% | 40.468,52 72,92% | 15.031,48 27,08% |
| Pessoa Jurídica | 2.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 2.000,00 100,00% |
| EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS | 8.000,00 | 31,82 0,40% | 1.866,83 23,34% | 6.133,17 76,66% |
| Pessoa Física | 8.000,00 | 31,82 0,40% | 1.866,83 23,34% | 6.133,17 76,66% |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 20.000,00 | 0,00 0,00% | 4.549,32 22,75% | 15.450,68 77,25% |
| Revistas | 4.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 4.000,00 100,00% |
| Livros | 6.000,00 | 0,00 0,00% | 222,20 3,70% | 5.777,80 96,30% |
| Publicações Diversas | 10.000,00 | 0,00 0,00% | 4.327,12 43,27% | 5.672,88 56,73% |
| FINANCEIRAS | 0,00 | 292,97 0,00% | 888,97 0,00% | -888,97 0,00% |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 0,00 | 292,97 0,00% | 888,97 0,00% | -888,97 0,00% |
| REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 292,97 0,00% | 888,97 0,00% | -888,97 0,00% |
| Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional | 0,00 | 292,97 0,00% | 888,97 0,00% | -888,97 0,00% |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 40.000,00 | 39.518,28 98,80% | 39.518,28 98,80% | 481,72 1,20% |
| Transferencias Intragovernamentais | 40.000,00 | 39.518,28 98,80% | 39.518,28 98,80% | 481,72 1,20% |
| Contrib p auxilio Desenv Ativ Fiscalização | 40.000,00 | 39.518,28 98,80% | 39.518,28 98,80% | 481,72 1,20% |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 70.000,00 | 779,81 1,11% | 31.476,14 44,97% | 38.523,86 55,03% |
| DÍVIDA ATIVA | 20.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 20.000,00 100,00% |
| Tributária (Anuidades) | 20.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 20.000,00 100,00% |
| MULTAS DE INFRAÇÕES | 5.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 5.000,00 100,00% |
| Pessoas Físicas | 5.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 5.000,00 100,00% |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 0,00 | 0,00 0,00% | 1.458,58 0,00% | -1.458,58 0,00% |
| Restituições | 0,00 | 0,00 0,00% | 1.458,58 0,00% | -1.458,58 0,00% |
| RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS | 45.000,00 | 779,81 1,73% | 30.017,56 66,71% | 14.982,44 33,29% |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---|-----------|----------------|------------------|------------------|
| Receitas Não Identificadas | 5.000,00 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% | 5.000,00 100,00% |
| Rec c/ Insc em Enc Congressos e Eventos diversos | 32.000,00 | 779,81 2,44% | 25.818,80 80,68% | 6.181,20 19,32% |
| Ressarcimento de desp bancarias/cob compartilhada | 8.000,00 | 0,00 0,00% | 4.198,76 52,48% | 3.801,24 47,52% |

Total: **740.500,00** **69.885,66** **662.190,54** **78.309,46**